
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

/ /  о і  2024 р.
НАКАЗ

№

Про порядок збору інформації та 
дотримання лімітів споживання 
енергоносіїв в закладах управління освіти 
Чернівецької міської ради

На виконання Комплексної програми з енергозбереження м. Чернівців 
на 2010-2021 роки, рішення виконавчого комітету Чернівецької міської ради 
від 27.12.2011р. № 832/22 «Про затвердження Положення про порядок збору 
інформації щодо стану споживання енергоресурсів та холодної води 
бюджетними установами комунальної власності м. Чернівців», з метою 
організаційного забезпечення впровадження постійно діючої системи 
динамічного нагляду та отримання достовірної інформації щодо 
енергоспоживання в режимі щоденного зчитування відповідної інформації з 
лічильників обліку енергетичних ресурсів в установах освіти міста для 
подальшого проведення аналізу і оцінки основних показників стану 
використання енергетичних ресурсів закладами освіти міста, з метою 
дотримання встановлених лімітів енергозбереження у закладах освіти, 
своєчасного збору інформації шляхом занесення показників приладів обліку 
у відповідну програму «Енергоплан - 2.0»

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів освіти Чернівецької міської територіалі>ної 
громади:

1.1. В термін до 25.01.2024р. призначити своїми наказами 
відповідальних осіб за збір інформації про споживання енергоресурсів закладом 
та занесення показників приладів обліку у відповідну програму «Енергогілан- 
2.0» (з числа працівників), включивши функцій енергоменеджера закладу в їх 
посадові обов’язки з наступним повідомленням про це управління освіти міської 
ради та надання копії наказу по закладу в кабінет №83 (управління освіти 
Чернівецької міської ради, вул. Еероїв Майдану, 176).

1.2. Організувати передачу інформації щодо споживання енергоресурсів



особою несе

обліку та

несвоєчасне

паливно-

засобами електронного зв’язку. Відповідальна особа (Енергоменеджер) закладу 
освіти, на закріплених за ним об’єктах, щоденно з до 10°° години здійснює 
збір інформації шляхом занесення показників приладів обліку та термометрів З 
подальшим їх занесенням у відповідну програму «Енергоплан - 2.0». Для 
уточнення даних, за вимогою відділу підприємництва та енергоменеджменту 
департаменту соціально — економічного розвитку та стратегічного планування 
міської ради, збір інформації може проводиться двічі на день.

1.3. Всі прилади обліку, за допомогою яких здійснюється контроль 
споживання енергоресурсів, повинні бути сертифіковані на території України, 
внесені в реєстр засобів вимірювальної техніки, мати чинне свідоцтво про 
державну повірку та згідно з актом введені в експлуатацію.

2. Керівник закладу освіти разом з відповідальною 
відповідальність за:

2.1. Еіесвоєчасне занесення показників приладів 
термометрів у відповідну програму «Енергоплан - 2.0».

2.2. Нераціональне використання енергоресурсів, 
інформування та необгрунтоване їх перевищення.

2.3. Надання достовірних даних стосовно спожитих 
енергетичних ресурсів.

2.4. Допущення перевитрат встановлених лімітів енергоспоживання у 
натуральних показниках.

3. До початку опалювального сезону 2024-2025 років керівники закладів 
освіти зобов’язані затвердити план заходів щодо економного споживання 
енергетичних ресурсів та надати їх в управління освіти Чернівецької міської 
ради (м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 176, кабінет 83, Ротару Д.О.).

4. Фахівцю групи центрального господарського обслуговування 
управління освіти Чернівецької міської ради Козьмі О.А.:

4.1. Вести щоденний контроль за фіксуванням енергоносіїв закладами 
освіти в програмі «Енергоплан - 2.0».

4.2. У разі несвоєчасного занесення показників приладів обліку у 
відповідну програму «Енергоплан - 2.0» відповідальними особами закладу 
освіти, надавати письмову інформацію про такі випадки заступнику начальника 
з фінансово-економічних питань управління освіти Чернівецької міської ради 
Круглецькому Д.В.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти 
Чернівецької міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника з 
фінансово-економічних питань начальника управління освіти Круглецького 
Д.В.

Начальник Управління освіти Ірина ТКАЧУК


